
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 08 GODINA: LIX DANA:30.mart 2023. CENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADONAČELNIK 

Broj: II-021-15/2023 

Dana: 24. marta 2023. 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 52. stav 1. tačka 7) Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 5. stav 

2. Pravilnika o postupku i načinu rešavanja zahteva 

građana za naknadu štete nastale usled ujeda 

napuštenih životinja („Službeni list Grada Subotice“, 

br. 20/14 i 33/14),  

Gradonačelnik Grada Subotice dana 24. 

marta 2023. godine donosi 

 

R E Š E NJ E 

o obrazovanju Komisije za utvrđivanje 

osnovanosti zahteva i visine naknade štete nastale 

usled ujeda napuštenih životinja 

 

I 

Obrazuje se Komisija za utvrđivanje 

osnovanosti zahteva i visine naknade štete nastale 

usled ujeda napuštenih životinja ( u daljem tekstu: 

Komisija) 

 

U Komisiju se imenuju sledeća lica: 

1. Goran Išpanović, za predsednika 

2. Tijana Rajčić, za zamenika predsednika, 

3. dr Bojana Tomić, za člana, 

4. Aleksandra Bukvić, za člana i 

5. Laura Rajnović Evetović, za člana. 

 

II 

 Komisija razmatra zahteve građana za 

naknadu štete nastale usled ujeda napuštenih 

životinja (u daljem tekstu: zahteve) koje joj dostavlja 

Gradsko pravobranilaštvo i upućuje obrazloženi 

predlog Gradskom pravobranilaštvu najkasnije  u 

roku od 30 dana od dana prijema zahteva.  

 

III 

         Komisija može Gradskom pravobranilaštvu 

predložiti da: 

- Prihvati zahtev, i sa oštećenim licem 

zaključi vansudsko poravnanje o naknadi 

štete na visinu novčanog iznosa koji je 

predložila Komisija a Gradonačelnik dao 

saglasnost, 

- Odbije zahtev kao neosnovan ili 

- Odbaci zahtev zbog nedostavljanja 

potpune dokumentacije u roku koji je 

Komisija odredila podnosiocu zahteva ta 

to učini i sl. 

Komisija odlučuje većinom glasova. 

 

IV 

 Članovima Komisije pripada naknada u 

visini neto osnovice za obračun zarade zaposlenih 

čija se zarada obezbeđuje u budžetu Grada Subotice 

za mesec za koji se vrši isplata naknade. 

 



Strana 2 – Broj 08                                             Službeni list Grada Subotice                                        30.mart 2023. 

V 

 Stručno-administrativne poslove za Komisiju 

obavlja Sekretarijat za komunalne poslove, 

energetiku i saobraćaj Gradske uprave Grada 

Subotice. 

VI 

Danom donošenja ovog rešenja prestaje da 

važi Rešenje o obrazovanju Komisije za utvrđivanje 

osnovanosti zahteva i visine naknade štete nastale 

usled ujeda napuštenih životinja („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 22/17). 

 

VII 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

Gradonačelnik 

Stevan Bakić, s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE  

Broj: III-016-4/2023 

Dana: 30.03.2023. godine 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu članu  58.stav 1. tačka 10)  Statuta  

Grada Subotice (Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćen tekst 13/21 i 16/21),   

Gradsko veće Grada Subotice, na 78. sednici 

održanoj dana 30.03.2023.godine, donelo je  

 

Z A K LJ U Č A K 

   o prihvatanju Izveštaja o radu Mesnih zajednica 

na teritoriji Grada Subotice,   realizaciji 

programa  i korišćenju  sredstava za 2022.godinu 

 

I 

 Prihvataju se Izveštaji o radu Mesnih 

zajednica na teritoriji Grada Subotice,  realizaciji 

programa  i korišćenju  sredstava za 2022.godinu i to: 

 

1. Mesne zajednice „Aleksandrovo“ dostavljen od 

strane Saveta Mesne zajednice „Aleksandrovo“ 

pod brojem: 13/2-2023 od 27.02.2023. godine, 

 

2. Mesne zajednice „Bački Vinogradi“ dostavljen 

od strane Saveta Mesne zajednice „Bački 

Vinogradi“ pod brojem: 13/2-2023 od 

28.02.2023. godine, 

 

3. Mesne zajednice „Bačko Dušanovo“ dostavljen 

od strane Saveta Mesne zajednice „Bačko 

Dušanovo“ pod brojem: 17/2-2023 od 

27.02.2023. godine, 

 

4. Mesne zajednice „Bajmok“ dostavljen od strane 

Saveta Mesne zajednice „Bajmok“ pod brojem: 

22/02-2023 od 24.02.2023. godine, 

 

5. Mesne zajednice „Bajnat“ dostavljen od strane 

Saveta Mesne zajednice „Bajnat“ pod brojem: 

9/2-2023 od 21.02.2023. godine, 

 

6. Mesne zajednice „Bikovo“ dostavljen od strane 

Saveta Mesne zajednice „Bikovo“ pod brojem: 

19/2-2023 od 28.02.2023. godine, 

 

7. Mesne zajednice „Centar I“ dostavljen od strane 

Saveta Mesne zajednice „Centar I“ pod brojem: 

14/2-2023 od 23.02.2023. godine, 

 

8. Mesne zajednice „Centar II“ dostavljen od 

strane Saveta Mesne zajednice „Centar II“  pod 

brojem: 10/2-2023 od 21.02.2023. godine, 

 

9. Mesne zajednice „Centar III“ dostavljen od 

strane Saveta Mesne zajednice „Centar III“ pod 

brojem: 17/2-2023 od 20.02.2023. godine, 

 

10. Mesne zajednice „Čantavir“ dostavljen od strane 

Saveta Mesne zajednice „Čantavir“ pod brojem: 

18/2-2023 od 28.02.2023. godine, 

 

11. Mesne zajednice „Dudova šuma“ dostavljen od 

strane Saveta Mesne zajednice „Dudova šuma“ 

pod brojem: 22/2-2023 od 20.02.2023. godine, 

 

12. Mesne zajednice „Đurđin“ dostavljen od strane 

Saveta Mesne zajednice „Đurđin“  pod brojem: 

18/2-2023 od 22.02.2023. godine, 

 

13. Mesne zajednice „Gat“ dostavljen od strane 

Saveta Mesne zajednice „Gat“ pod brojem: 

11/2-2023 od 27.02.2023. godine, 

 

14. Mesne zajednice „Hajdukovo“ dostavljen od 

strane Saveta Mesne zajednice „Hajdukovo“ pod 

brojem: 17/2-2023 od 27.02.2023. godine, 

 

15. Mesne zajednice „Kelebija“ dostavljen od strane 

Saveta Mesne zajednice „Kelebija“ pod brojem: 

19/1-2023 od 28.02.2023. godine, 

16. Mesne zajednice „Ker“ dostavljen od strane 

Saveta Mesne zajednice „Ker“ pod brojem: 

17/2-2023 od 28.02.2023. godine, 

 

17. Mesne zajednice „Kertvaroš“ dostavljen od 

strane Saveta Mesne zajednice „Kertvaroš“ pod 

brojem: 12/2-2023 od 27.02.2023. godine, 

 

18. Mesne zajednice „Ljutovo“ dostavljen od strane 

Saveta Mesne zajednice „Ljutovo“ pod brojem: 

16/2-2023  od 21.02.2023. godine, 

 



30.mart 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 08 – Strana 3 

19. Mesne zajednice „Makova sedmica“ dostavljen 

od strane Saveta Mesne zajednice „Makova 

sedmica“ pod brojem: 11/2-2023 od 21.02.2023. 

godine, 

 

20. Mesne zajednice „Mala Bosna“ dostavljen od 

strane Saveta Mesne zajednice „Mala Bosna“ 

pod brojem: 15/2-2023 od 20.02.2023. godine. 

 

21. Mesne zajednice „Mali Bajmok“ dostavljen od 

strane Saveta Mesne zajednice „Mali Bajmok“ 

pod brojem: 20/2-2023 od 27.02.2023. godine, 

 

22. Mesne zajednice „Mali Radanovac“ dostavljen 

od strane Saveta Mesne zajednice „Mali 

Radanovac“ pod brojem: 14/2-2023 od 

21.02.2023. godine, 

 

23. Mesne zajednice „Mišićevo“ dostavljen od 

strane Saveta Mesne zajednice „Mišićevo“ pod 

brojem: 15/02-2023 od 21.02.2023. godine, 

 

24. Mesne zajednice „Novi grad“ dostavljen od 

strane Saveta Mesne zajednice „Novi grad“ pod 

brojem: 13/2-2023 od 23.02.2023. godine, 

 

25. Mesne zajednice „Novi Žednik“ dostavljen od 

strane Saveta Mesne zajednice „Novi Žednik.“ 

pod brojem: 18/2-2023 od 22.02.2023. godine, 

 

26. Mesne zajednice „Novo Selo“ dostavljen od 

strane Saveta Mesne zajednice „Novo Selo“ pod 

brojem: 20/2-2023 od 23.02.2023. godine, 

 

27. Mesne zajednice „Palić“ dostavljen od strane 

Saveta Mesne zajednice „Palić“ pod brojem: 20-

2/2023 od 28.02.2023. godine. 

 

28. Mesne zajednice „Peščara“ dostavljen od strane 

Saveta Mesne zajednice „Peščara“ pod brojem: 

20/2-2023 od 27.02.2023. godine, 

 

29. Mesne zajednice „Prozivka“ dostavljen od strane 

Saveta Mesne zajednice „Prozivka“ pod brojem: 

11/2-2023 od 21.02.2023. godine, 

 

30. Mesne zajednice „Radanovac“ dostavljen od 

strane Saveta Mesne zajednice „Radanovac“ pod 

brojem: 21-2/2023 od 02.03.2023. godine, 

 

31. Mesne zajednice „Stari Žednik“ dostavljen od 

strane Saveta Mesne zajednice „Stari Žednik“ 

pod brojem: 21/2-2023 od 20.02.2023. godine, 

 

32. Mesne zajednice „Šupljak“ dostavljen od strane 

Saveta Mesne zajednice „Šupljak“ pod brojem: 

10/2-2023 od 21.02.2023. godine, 

 

33. Mesne zajednice „Tavankut“ dostavljen od 

strane Saveta Mesne zajednice „Tavankut“ pod 

brojem: 24/2-2023 od 20.02.2023. godine, 

 

34. Mesne zajednice „Verušić“ dostavljen od strane 

Saveta Mesne zajednice „Verušić“ pod brojem: 

26 /2-2023 od 28.02.2023. godine, 

 

35. Mesne zajednice „Višnjevac“ dostavljen od 

strane Saveta Mesne zajednice „Višnjevac“ pod 

brojem: 14/2-2023 od 21.02.2023. godine, 

 

36. Mesne zajednice „Zorka“ dostavljen od strane 

Saveta Mesne zajednice „Zorka“ pod brojem: 

17/2-2023 od 28.02.2023. godine i 

 

37. Mesne zajednice „Željezničko naselje“ 

dostavljen od strane Saveta Mesne zajednice 

„Željezničko naselje“ pod brojem: 18/2-2023 od 

22.02.2023. godine. 

 

II 

Ovaj zaključak objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

Gradonačelnik 

Stevan Bakić, s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

GRAD SUBOTICA 

Gradsko veće 

Broj: III-022-118/2023 

Dana: 30.03.2023. godine 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 58. stav 1. tačka 10. Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 26. stav 

3. Odluke o osnivanju Javnog komunalnog preduzeća 

„Vodovod i kanalizacija“ Subotica  („Službeni list 

Grada Subotice“,  br. 37/21-prečišćen tekst) 

Gradsko veće je na svojoj 78. sednici 

održanoj dana 30.03.2023. godine,  donelo 

 

R  E  Š  E  NJ  E 

o davanju saglasnosti na Odluku o zaduživanju 

(revolving kredit) 

 Javnog komunalnog preduzeća  „Vodovod i 

kanalizacija“ Subotica 

 

I 

Daje se saglasnost na Odluku o zaduživanju 

koju je doneo Nadzorni odbor Javnog komunalnog 

preduzeća  „Vodovod i kanalizacija“ Subotica, pod 

brojem 10i/13-2023 dana 6. marta 2023. godine. 

 

 

 



Strana 4 – Broj 08                                             Službeni list Grada Subotice                                        30.mart 2023. 

II 

 Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

Gradonačelnik 

Stevan Bakić, s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

GRAD SUBOTICA 

Gradsko veće 

Broj: III-022-119/2023 

Dana: 30.03.2023. godine 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 58. stav 1. tačka 10. Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 26. stav 

3. Odluke o osnivanju Javnog komunalnog preduzeća 

„Vodovod i kanalizacija“ Subotica  („Službeni list 

Grada Subotice“,  br. 37/21-prečišćen tekst) 

Gradsko veće je na svojoj 78. sednici 

održanoj dana 30.03.2023. godine,  donelo 

 

R  E  Š  E  NJ  E 

o davanju saglasnosti na Odluku o zaduživanju 

(overdraft) 

 Javnog komunalnog preduzeća  „Vodovod i  

kanalizacija“ Subotica 

 

I 

Daje se saglasnost na Odluku o zaduživanju 

koju je doneo Nadzorni odbor Javnog komunalnog 

preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ Subotica, pod 

brojem 10i/14-2023 dana 6. marta 2023. godine. 

 

II 

 Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

Gradonačelnik 

Stevan Bakić, s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-022-121/2023 

Dana: 30.03.2023. godine  

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 61. stav 3. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 15. stav 1. 

tačka 11) Odluke o osnivanju Javnog preduzeća 

„Subotica-trans“ Subotica („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 37/21-prečišćen tekst), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 78. sednici 

održanoj dana 30.03.2023. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Prvu izmenu Posebnog  

programa o korišćenju sredstava iz budžeta 

Grada Subotice za Javno preduzeće „Subotica-

trans“ Subotica za 2023. Godine 

 

I 

Daje se saglasnost na Prvu izmenu Posebnog 

programa o korišćenju sredstava iz budžeta Grada 

Subotice za Javno preduzeće „Subotica-trans“ 

Subotica za 2023. godinu, donetu od strane 

Nadzornog odbora Javnog preduzeća „Subotica-

trans“ Subotica dana 23. marta 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Gradonačelnik 

Stevan Bakić, s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-344-512/2023 

Dana: 30.03.2023. godine 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Gradsko veće Grada Subotice, na osnovu 

člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta Grada Subotice 

(„Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-prečišćeni 

tekst, 13/21 i 16/21), člana 8. stav 4. Zakona o 

bezbednosti saobraćaja na putevima („Službeni 

glasnik RS“, br. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13-odluka 

US, 55/14, 96/15-dr. zakon, 9/16-US, 24/18, 41/18-

dr. Zakon, 87/18, 23/19 i 128/20 – dr. zakon) i člana 

37. Pravilnika o radu Saveta za koordinaciju poslova 

bezbednosti saobraćaja na putevima („Službeni 

glasnik RS“, br. 8/20) rešavajući o usvajanju 

Izveštaja o radu Saveta za bezbednost saobraćaja 

Grada Subotice za 2022. godinu, na 78. sednici 

održanoj dana 30.03.2023. godine, donelo je  

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izveštaja o radu Saveta za bezbednost 

saobraćaja Grada Subotice za 2022. godinu 

 

I 

Usvaja se Izveštaj o radu Saveta za 

bezbednost saobraćaja Grada Subotice za 2022. 

godinu koji je sačinjen pod brojem III-344-316/2023 

od 24.02.2022. godine. 



30.mart 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 08 – Strana 5 

II 

Ovaj Zaključak, zajedno sa Izveštajem o radu 

Saveta za bezbednost saobraćaja Grada Subotice za 

2022. godinu, objavljuje se u „Službenom listu Grada 

Subotice“. 

 

Gradonačelnik  

Stevan Bakić, s.r. 

 

Republika Srbija  

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

Savet za bezbednost saobraćaja Grada Subotice 

Broj: III-344-316/2023 

Dana: 24.02.2023. 

 

 

IZVEŠTAJ O RADU SAVETA ZA 

BEZBEDNOST SAOBRAĆAJA GRADA 

SUBOTICE ZA 2022. GODINU 

 

I 

Izveštaj o realizaciji Programa trošenja 

sredstava u cilju unapređenja bezbednosti saobraćaja 

na teritoriji Grada Subotice za 2022. godinu 

Izvor finansiranja: Prihodi od novčanih 

kazni za prekršaje predviđene propisima o 

bezbednosti saobraćaja na putevima. 

Ostvareni prihodi od novčanih kazni za 

prekrašaje predviđene propisima o bezbednosti na 

putevima za 2022. godinu: 82.827.624,89 dinara 

(planirano 83.000.000,00 dinara). 

U skladu sa projektovanim prihodima u 

2022. godini , projektovani su rashodi u iznosu od 

57.058.000,00 dinara, od čega 28.529.000,00 dinara 

za popravljanje saobraćajne infrastrukture i 

28.529.000,00 dinara za ostale aktivnosti u vezi 

unapređenja bezbednosti saobraćaja na putevima 

(realizacija putem Fonda za unapređenje bezbednosti 

saobraćaja). 

Popravljanje saobraćajne infrastrukture: 

realizovano je 28.529.000,00 dinara (planirano 

28.529.000,00 dinara).  

Sredstva od naplaćenih novčanih kazni za 

prekršaje i privredne prestupe predviđenih propisima 

o bezbednosti sabraćaja na putevima, u visini od 70% 

pripadaju budžetu Republike, a u visini od 30 %  

pripadaju budžetu jedinice lokalne samouprave na 

čijoj je teritoriji prekršaj učinjen. Od 30% sredstava 

koja pripadaju budžetu JLS, 50%  sredstava za 2022. 

godinu se realizovalo za popravljanje saobraćajne 

ifrastukture, preko „Javnog preduzeća za upravljanje 

putevima, urbanističko planiranje i stanovanje 

Subotica“ u okviru Programa 7 putna infrastruktura – 

programska aktivnost 0002: Upraljanje saobraćajnom 

infrastrukturom, funkcija 451 drumski saobraćaj, u 

skladu sa finansijskim planom „Javnog preduzeća za 

upravljanje putevima, urbanističko planiranje i 

stanovanje Subotica“ za 2022. godinu. 

Sredstva su u celosti utrošena. U toku 2022. 

godine vršeno je održavanje vertikalne saobraćajne 

signalizacije, što je podrazumevalo ispravljanje ili 

zamenu celog saobraćajnog znaka, gde god je uočeno 

da su saobraćajni znaci dotrajali, uništeni ili nemaju 

potrebnu retrorefleksiju odmah su menjani, izvršeno 

je godišnje obeležavanje horizontalne saobraćajne 

signalizacije u skladu sa Projektom tehničke 

regulacije saobraćaja. U 2022. godini akcenat je dat 

na horizontalnu saobraćajnu signalizaciju od hladne 

plastike, s obzirom da je ista dugotrajnija i otpornija 

na habanje. U zonama škola vršena je zamena 

tehničkih sredstava za usporenje saobraćaja na onim 

mestima na kojima se za to ukazala potreba. 

Svetlosna saobraćajna signalizacija je održavana 

tokom cele godine, sve neispravnosti su se otklanjale 

u vrlo brzom roku, tako da je vreme nefunkcionisanja 

svedeno na minimum. 

Sve aktivnosti na održavanju saobraćajnica, 

saobraćajne signalizacije i opreme u toku 2022. 

godine vršene su u cilju sprečavanja pojave faktora 

koji bi uticali na unapređenje bezbednosti saobraćaja. 

Postavljanje usporivača brzine, zaštitnih ograda, 

povećanje parking mesta za invalide, hitno 

reagovanje kada je u pitanju neutralisanje pojava 

rupa na putevima koje su ozbiljna opasnost za 

bezbednost saobraćaja bile su važne aktivnosti  

vezane za unapređenje bezbednosti saobraćaja na 

teritoriji Grada Subotice u 2022. godini. 

Sredstva Fonda za unapređenje 

bezbednosti saobraćaja: realizovano je 

30.230.170.85 dinara (planirano 32.929.000,00 

dinara sa preuzetim obavezama iz 2021 godine). 

Sredstva naplaćenih novčanih kazni za prekršaje i 

privredne prestupe predviđene propisima o 

bezbednosti sabraćaja na putevima, u visini od 70% 

pripadaju budžetu Republike, a u visini od 30 %  

pripadaju budžetu jedinice lokalne samouprave na 

čijoj je teritoriji prekršaj učinjen. Od 30% sredstava 

koja pripadaju budžetu JLS, 50%  sredstava za 2021. 

godinu se realizovalo putem budžetskog fonda za 

unapređenje bezbednosti saobraćaja, u skladu sa 

finansijskim planom funkcije 450- Fond za 

unapređenje bezbednosti saobraćaja.  

Sredstva Fonda za unapređenje bezbednosti 

saobraćaja su u 2022. godini realizovana za sledeće 

namene :  

 

1.Rad Saveta za bezbednost saobraćaja - 

naknade članovima Saveta za sednice održane u 

2022. godini relizovano je - 105.615,56 RSD 

odnosno 7,04% 

 

2. Usluge reklame i propagande –Izrada 

lutkarskih skečeva za decu u formi kratkih 

pozorišnih komada 

- U 2022. godini realizovano je 830.000,00 RSD 

odnosno 88.63% 

 



Strana 6 – Broj 08                                             Službeni list Grada Subotice                                        30.mart 2023. 

3. Ostale medijske usluge – održavanje 

naloga Saveta za bezbednost saobraćaja na 

društvenim mrežama, sponzorisanje sadržaja u 

svrhu promocije bezbednosti saobraćaja 

- U 2022. godini realizovano je 857.636,4RSD 

odnosno 77,96%  

 

4. Naknada za deo troškova 

funksionisanja sistema video – nadzora na 

raskrsnicama 

- U 2022. godini realizovano je 14.400,00 RSD 

odnosno 83% 

 

5. Ostale specijalizovane usluge – Izrada 

kratkih video klipova i spotova za bicikliste, 

motocikliste i mopediste, vozače i putnike u PA i 

teretnim vozilima, decu, mlade i starije učesnike u 

saobraćaju  

-U 2022. godini realizovano je  996.800,00 RSD 

odnosno 99,68 % 

 

6. Ostale specijalizovane usluge -

Edukacija mladih u srednjim školama od strane 

osoba koje su nastradale u saobraćajnim 

nezgodama 

-U 2022. godini realizovano je  991.680,00 RSD 

odnosno 90,15% 

 

7. Ostale specijalizovane usluge - 

Edukacija dece o bezbednom ponašanju u 

saobraćaju na poligonu i nabavka virtuelnog 

poligona za decu  

-U 2022. godini realizovano je  5.880.000,00 RSD 

odnosno 98,00% 

 

8. Ostale specijalizovane usluge -

Organizovanje tribine i predavanja u okviru 

klubova penzionera i udruženja penzionera u 

gradu i podelom propagandnog materijala 

-U 2022. godini realizovano je  995.280,00 RSD 

odnosno 99,52% 

 

9. Ostale specijalizovane usluge - Usluge 

sprovođenja edukacije sa edukativnim 

materijalima za povećanje bezbednosti 

motociklista i mopedista u saobraćaju 

-U 2022. godini realizovano je  992.580,00 RSD 

odnosno 90,23% 

 

10. Ostale specijalizovane usluge -Tribine, 

edukacija, organizacija manifestacija sa 

promotivnim materijalima za bicikliste, 

motocikliste i mopediste 

-U 2022. godini realizovano je  4.171.200,00 RSD 

odnosno 99,10% 

 

11. Ostale specijalizovane usluge -

Organizacija kampanje i podela materijala za 

teretna i putnička vozila 

-U 2022. godini realizovano je  3.985.800,00 RSD 

odnosno 99,64% 

 

12. Nabavka dečjih sedišta 

-U 2022. godini realizovano je  990.000,00 RSD 

odnosno 99,00% 

 

13. Ostale specijalizovane usluge -Podela 

promotivnog materijala za kampanju „Kulturno 

je bezbedno“ 

-U 2022. godini realizovano je  996.600,00 RSD 

odnosno 99,60% 

 

14. Tehničko opremanje jedinica 

saobraćajne policije i drugih organa nadležnih za 

poslove bezbednosti saobraćaja  

 

1). Računarska oprema 

-U 2022. godini realizovano je  1.994.680,00 RSD 

odnosno 99,73%  

 -za potrebe  saobraćajne policije u 2022. godini 

kupljeno je: 

 

1. ŠTAMPAČ : 5 komada 

2. RAČUNAR: 11 komada 

3. EKSTERNI HARD DISK: 7 komada 

4. MONITOR: 11 komada  

5. TASTER KABLOVA: 1 komad 

 

2.) Nabavka tonera za štampanje izveštaja o 

saobraćajnim prekršajima i druge potrebe 

saobraćajne policije 

-U 2021. godini realizovano je  200.000,00 RSD 

odnosno 100,00% 

 

3.) Opremanje  vozila za saobraćajnu policiju  

kompletnom opremom za vršenje uviđaja 

saobraćajnih nezgoda kao i opremom za 

obeležavanje mesta saobraćajne nezgode 

-U 2022. godini realizovano je  1.000.000,00 RSD 

odnosno 100,00% 

 

4.) Ostala oprema za bezbednost saobraćaja – 

patrone droga testove 

-U 2022. godini realizovano je  956.080,00 RSD 

odnosno 95,60%  

 

15. Preuzete obaveze iz 2021. godine  

U četvrtom kvartalu  2022. godine ivršena je 

finansijska relizacija nabavke i opremanja 2 vozila 

saobraćajne  policije u iznosu od 4.271.818,89 dinara 

što predstavlja realizaciju Ugovora koji su potpisani 

u četvrtom kvartalu 2021. godine. Isporuka i 

primopredaja vozila jedinici Saobraćajne policije 

izvršena je u prvom kvartalu 2023. godine. 

Pregled aktivnosti Saveta za bezbednost 

saobraćaja Grada Subotice relizovanih u 2022. 

godini 

 



30.mart 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 08 – Strana 7 

II 

Aktivnosti Saveta za bezbednost saobraćaja 

Grada Subotice koje su usmerene na unapređenje 

saobraćajnog vaspitanja i obrazovanja i preventivno 

promotivne aktivnosti iz oblasti bezbednosti 

saobraćaja, a koje se odnose na učešće u vaspitno-

obrazovnim akcijama koje imaju za cilj da upoznaju 

različite kategorije učesnika u saobraćaju sa 

najvažnijim merama u cilju povećanja bezbednosti u 

saobraćaju i potencijalnim opasnostima koje se 

pojavljuju ukoliko se učesnici u saobraćaju istih ne 

pridržavaju, učešće u akcijama koje sprovodi 

Agencija za bezbednost saobraćaja Republike Srbije i 

akcijama u organizaciji Saveta za bezbednost 

sabraćaja Grada Subotice, koje su prvenstveno 

usmerene na najugroženije kategorije učesnika u 

saobraćaju, kao i na prevenciju rizičnog ponašanja u 

saobraćaju i aktivnosti koje se odnose na sprovođenje 

javnog konkursa za dodelu sredstava udruženjima 

građana za projekte iz oblasti unapređenja 

bezbednosti saobraćaja u cilju edukacije dece 

školskog i predškolskog uzrasta relizovane su u toku 

2022. godine. 

 

III 

U toku 2022. godine, Savet za bezbednost 

saobraćaja je održao 2 sednice. Na sednicama su 

razmatrani i davani predlozi i mišljenja na zahteve, 

molbe i predloge za poboljšanje tehničke regulacije 

saobraćaja u cilju povećanja bezbednosti saobraćaja u 

gradu, sagledavane su pojedinačno i sklopu šire slike 

sve situacije koje bi mogle imati uticaj na bezbednost 

saobraćaja u gradu, kao i relizacija sredstava Fonda 

za bezbednost saobraćaja. 

 

Predsednik Saveta za bezbednost saobraćaja 

Petar Pantelinac s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina   

Grad Subotica  

GRADONAČELNIK 

Broj: II-02-10/2023 

Dana: 28.3.2023. 

24000 Subotica 

Trg slobode 1 

 

 Na osnovu člana 52. stav 1. tačka 6) Statuta 

Grada Subotice («Službeni list Grada Subotice», br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21),  

 Gradonačelnik Grada Subotice, dana 28. 

marta 2023. godine doneo je  

 

 

 

 

 

 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Pravilnik o izmeni 

Pravilnika o organizaciji i sistematizaciji poslova 

u ustanovi  Градска библиотека Суботица – 

Szabadkai Városi Könyvtár – Gradska knjižnica 

Subotica 

 

I 

 Daje se saglasnost na Pravilnik o izmeni 

Pravilnika o organizaciji i sistematizaciji poslova u 

ustanovi Градска библиотека Суботица – 

Szabadkai Városi Könyvtár – Gradska knjižnica 

Subotica, koji je donet od strane direktora ustanove 9. 

marta  2023. godine.  

 

II 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

Gradonačelnik 

Stevan Bakić, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 – Broj 08                                             Službeni list Grada Subotice                                        30.mart 2023. 

  

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. REŠENJE O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA UTVRĐIVANJE OSNOVANOSTI ZAHTEVA I  

VISINE NAKNADE ŠTETE NASTALE USLED UJEDA NAPUŠTENIH ŽIVOTINJA………………1 

2. ZAKLJUČAK O PRIHVATANJU IZVEŠTAJA O RADU MESNIH ZAJEDNICA NA  

TERITORIJI GRADA SUBOTICE, REALIZACIJI PROGRAMA  I KORIŠĆENJU  

SREDSTAVA ZA 2022.GODINU………………………………………………………………………..2 

3. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O ZADUŽIVANJU  

(REVOLVING KREDIT) JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA  „VODOVOD I  

KANALIZACIJA“ SUBOTICA…………………………………………………………………………..3 

4. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O ZADUŽIVANJU (OVERDRAFT) 

JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA  „VODOVOD I  KANALIZACIJA“ SUBOTICA…………4 

5. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRVU IZMENU POSEBNOG  PROGRAMA O  

KORIŠĆENJU SREDSTAVA IZ BUDŽETA GRADA SUBOTICE ZA JAVNO PREDUZEĆE 

„SUBOTICA-TRANS“ SUBOTICA ZA 2023. GODINE..........................................................................4 

6. ZAKLJUČAK O USVAJANJU IZVEŠTAJA O RADU SAVETA ZA BEZBEDNOST  

SAOBRAĆAJA GRADA SUBOTICE ZA 2022. GODINU……………………………………………...4 

7. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRAVILNIK O IZMENI PRAVILNIKA O 

ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI POSLOVA U USTANOVI  ГРАДСКА  

БИБЛИОТЕКА СУБОТИЦА – SZABADKAI VÁROSI KÖNYVTÁR – GRADSKA KNJIŽNICA 

SUBOTICA………………………………………………………………………………………………..7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2023. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


